
COPIA

COMUNE DI PIEDIMONTE ETNEO
Città Metropolitana di Catania

AREA TECNICA - ECOLOGIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n° 624 del 13/12/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA, TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI
SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED
ALTRI SERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE CON DURATA SETTENNALE – LOTTO N. 1:
Liquidazione alla Ditta Ecolandia s.r.l. della fattura relativa al periodo dall’01/11/2023 al
30/11/2023; CIG: 94883355BD CUP: H25C20000030004
CIG: 94883355BD CUP: H25C20000030004

IL RESPONSABILE AREA TECNICA - ECOLOGIA

VISTA la Determina Sindacale n. 4 del 05/06/2023, con la quale il sottoscritto è stato incaricato della
Responsabilità dell’Area Tecnica – Ecologia e Suap del Comune di Piedimonte Etneo;

PREMESSO:

- Che con Determina n. 423 del 15.11.2022 è stata eseguita la presa d’atto dell’aggiudicazione definitiva e
del contratto normativo, la presa d’atto e contestuale approvazione del quadro economico post gara,
l’affidamento de servizio sino al 15.11.2029; e l’impegno spesa dal 16.11.2022 al 31.12.2022 a favore
della ditta Ecolandia srl, con sede in Via V Strada n. 10 – c.a.p. 95121 – Catania (CT) P.IVA: ---
omissis... ---

- Con verbale di Consegna sotto riserva di legge del 16.11.2022 la ditta Ecolandia srl ha formalmente
avviato il servizio sopra indicato;

- Che in data 14.03.2023 al numero di repertorio 68 è stato stipulato il contratto attuativo con il Comune
di Piedimonte Etneo (CT); estremi registrazione: Serie 1T Numero 9166 del 14.03.2023;

- Con determina n. 494 del 29.12.2022 è stata impegnata a favore della ditta Ecolandia srl, con sede in
Via V Strada n. 10 – c.a.p. 95121 – Catania (CT) P.IVA: --- omissis... --- la somma di € 582.316,80
incluso IVA relativa al servizio base, aggiuntivi e a richiesta per l’anno 2023 il cui importo mensile di €
48.526,40 viene distinto nel modo seguente:

1. € 46.472,21 incluso IVA al 10% per servizi base;
2. € 2.054,19 incluso IVA al 10% per servizi aggiuntivi e a richiesta;

- Con Determina n. 172 del 06.04.2023 è stata autorizzata l’anticipazione del 20% sull’importo
complessivo dell’appalto;



- Con Determina n. 178 del 18.04.2023 è stata liquidata la rata n. 1 di anticipazione del 20% di €
30.981,47 incluso IVA, la cui somma è stata già recuperata nelle mensilità di marzo-aprile-maggio e
giugno;

- Con determina n. 388/2023 e 402/2023 sono state liquidate la rata n. 2 e n. 3, relative al secondo acconto
e rata di saldo anticipazione del 20%, per complessivi € 56.329,95 oltre IVA del 10% la cui somma sarà
recuperata sulle fatture dal mese di luglio al mese di dicembre 2023;

VISTA la nota del 29.11.2023 prot. n. 14351 con la quale sono stati richiesti i documenti propedeutici
all’emissione della fattura, e l’allegato certificato di pagamento n. 9 del 27.11.2023 di € 37.462,51 incluso IVA
inerente il servizio reso durante il mese di novembre – la cui somma è stata depurata dell’importo di € 9.388,32
oltre IVA relativo alla quota anticipazione del 20%;
VISTO che la ditta ha inviato quanto richiesto l’01.12.2023 prot. n. 14.482 e il 06.12.2023 prot. n. 14.675,
rendicontando il costo dei servizi base e a richiesta per il mese di novembre;
VISTO il D.L. n. 66 del 24/04/2014, che fissava al 31/03/2015 l’obbligo di emettere la fattura in formato
elettronico verso la pubblica amministrazione da parte dei gestori di pubblici servizi;
VISTA la fattura n° A000191 del 30/11/2023 di € 37.462,51 incluso IVA inerente il servizio suindicato -
acquisita al protocollo dell’Ente il 14.11.2023 al numero 13.763, e la fattura n. A000194 del 30.11.2023 di €
578,89 incluso IVA relativa al conferimento del codice CER 20.03.03 presso l’impianto Ecorecuperi SRL, con
sede legale a Caltanissetta – Zona Industriale C.da Calderaro snc;
VISTA la regolarità del DURC protocollo INPS_ 38136905 del 21.10.2023, valido sino al 18.02.2024;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. LIQUIDARE a favore della ditta Ecolandia srl, con sede in Via V Strada n. 10 – c.a.p. 95121 – Catania (CT)
-P.IVA: 04444370870, per il servizio in oggetto indicato e relativo al periodo dall’01.11.2023 al 30/11/2023 le
seguenti somme:

- € 34.056,83 riferita alla fattura n. A000191/2023;

- € 526,26 riferita alla fattura n. A000194/2023;

tramite bonifico bancario sul codice IBAN: --- omissis... ---

2. LIQUIDARE a favore dell'Erario la quota relativa all'I.V.A., ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/72, così
distinta:

- € 3.405,68 riferita alla fattura n. A000191/2023;

- € 52,63 riferita alla fattura n. A000194/2023;

3. IMPUTARE la spesa di € 38.041,40 sul codice 1.03.02.15.004 Missione 09.03 (1276) del Bilancio
Comunale 2023;

4. Copia della presente viene trasmessa, per quanto di competenza:

• Al Signor Sindaco;
• Al Segretario Comunale;
• Al Presidente del Consiglio;



• Al Responsabile dell’Area Finanziaria;
• All’Ufficio pubblicazione Internet;
• Al Responsabile della Trasparenza per i consequenziali adempimenti di pubblicità previsti dalle
vigenti disposizioni normative;
• Alla Responsabile Area Vigilanza e Servizi Sociali e RUP;
• Alla Ditta Ecolandia srl tramite la seguente pec: ecolandiasrl@open.legalmail.it

Il Responsabile AREA TECNICA - ECOLOGIA
f.to Ing. Vincenzo Barbagallo

Firma apposta digitalmente ai sensi dell'art.24
D.L.G.S. 82/2005 SS.MM.II.

mailto:ecolandiasrl@open.legalmail.it


AREA FINANZIARIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione si appone ai sensi dell'art. 151, comma 4 e dell'art. 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA, TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI
RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI
SERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE DEL COMUNE DI PIEDIMONTE ETNEO CON DURATA SETTENNALE –LOTTO
N.1: Determina impegno anno 2023
CIG: 94883355BD
Descrizione Capitolo: SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI- CANONE APPALT O
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 5661
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.004 9.3 1276 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 122 76.536,64 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ECOLANDIA S.R.L.
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

2272 38.041,40 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

ECOLANDIA S.R.L.

Dalla Sede Municipale, lì 13/12/2023 Il Responsabile dell'Area Finanziaria
La responsabile dell'Area Economico

Finanziaria Vicario|Maria Carmela Barone

Firma apposta digitalmente ai sensi dell'art.24
D.L.G.S. 82/2005 SS.MM.II.


